
Strona 1 z 4 
 

     Poznań, dnia 23.02.2024 r. 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA  

DO WARUNKÓW PRZETARGU 

 

W związku z zapytaniami złożonymi przez Wykonawców, Zamawiający zgodnie z  § 23 ust. 4 i 

6 Regulaminu Udzielania Zamówień w MPK Poznań Sp. z o.o. nieobjętych ustawą Prawo Zamówień 

Publicznych (tekst obowiązujący od dnia 07 stycznia 2020 roku), udziela odpowiedzi do Warunków 

Przetargu (WP) na „dostawę tramwajowych czujników prędkości” – AL.0141.30.2024. 

 

Pytanie nr 1: 

Pytanie dot. § 2 ust. 3 Umowy 

Prosimy o wydłużenie terminu potwierdzenia otrzymania zamówienia do 3 roboczych. 

Proponujemy zmianę treści § 2 ust. 3 na następujący: 

„(...) w terminie nie dłuższym niż do końca trzeciego dnia roboczego, po dniu złożenia 

zamówienia.” 

Zaproponowany termin wynika z aktualnych terminów potwierdzeń zamówień u producenta 

czujników 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu. 

 

Pytanie nr 2: 

Pytanie dot. § 3 ust. 5 Umowy 

Prosimy o wydłużenie terminu wymiany towaru na wolny od wad do 90 dni od daty stwierdzenia 

braków jakościowych lub nieprawidłowego oznakowania wyrobów. Zaproponowany termin wynika z 

aktualnej sytuacji z dostępnością komponentów do produkcji i związanych z tym terminów produkcji 

czujników u producenta 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu. 

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje treść § 3 ust. 5 Wzoru umowy (załącznik nr 3 do WP), 

w następujący sposób: 

„W przypadku stwierdzenia braków jakościowych lub nieprawidłowego oznakowania  

wyrobów Odbiorca zastrzega sobie prawo zwrotu całej partii towaru, a Dostawca  

zobowiązany jest do nieodpłatnej wymiany towaru na wolny od wad w ciągu 90 dni  

kalendarzowych” 

 

Pytanie nr 3: 

Pytanie dot. par. 5 ust. 1 pkt 3) Umowy 

Wnioskujemy o zmianę postanowień par. 5 ust. 1 pkt 3) Umowy w taki sposób aby pojęcie 

"opóźnienia" został zastąpione "zwloką". Powyższe zgodnie z art. 433 ustawy PZP, zgodnie z 

którym projektowane postanowienia umowne nie mogą przewidywać odpowiedzialności 

wykonawcy za opóźnienie. 

 



Strona 2 z 4 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 4: 

Pytanie dot. § 7 Umowy 

Zwracamy uwagę, że skoro reklamacja jest nieuzasadniona wówczas nie znajduje uzasadnienia 

obciążanie Dostawcy kosztami zwrotu asortymentu. Wnioskujemy o wprowadzenie zmiany ww. 

postanowienia w taki sposób, aby w takiej sytuacji kosztami obciążony został Zamawiający 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje § 7 ust. 3 Wzoru umowy (załącznik nr 3 do WP) 

dopisując ostatnie zdanie w następujący sposób: 

„Uzasadniony koszt zwrotu asortymentu, wobec którego Dostawca odrzuca roszczenia 

reklamacyjne  ponosi Odbiorca.” 

 

Pytanie nr 5: 

Pytanie dot. § 7 ust. 3 Umowy 

Biorąc pod uwagę procedury obowiązujące u producenta czujników w zakresie rozpatrywania 

reklamacji wnioskujemy o wydłużenie terminu dostawy wyrobów na wolne od wad do 90 dni 

kalendarzowych. Zwracamy uwagę, że czujniki objęte przedmiotem umowy są produktem 

dedykowanym stąd nie ma możliwości skrócenia terminu dostawy wyrobów wolnych od wad u 

producenta, a zaproponowany termin wynika z aktualnej sytuacji z dostępnością komponentów 

do produkcji. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 

W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje drugie zdanie § 7 ust. 3 Wzoru umowy (załącznik nr 

3 do WP) w następujący sposób: 

„Dostawca zobowiązuje się dostarczyć wyroby wolne od wad w miejsce reklamowanego 

towaru w terminie 90 dni kalendarzowych.” 

 

Pytanie nr 6: 

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuści złożenie oferty w formie elektronicznej, 

opatrzonej ważnym kwalifikowanym podpisem elektronicznym? Na przykład zahasłowaną, a na 

wskazany adres email po terminie składania ofert należałoby wysłać hasło. 

Jeżeli Zamawiający wyrazi zgodę prosimy o wskazanie adresu e-mail, na który należy przesłać 

ofertę i hasło do niej. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty elektronicznej i dokonuje zmiany treści Warunków 

Przetargu, w ten sposób, że w: 

1) Rozdziale I (Zamawiający) dopisuje się następującą treść: „Adresy stron internetowych, na których 

udostępniane będą zmiany i wyjaśnienia treści WP oraz inne dokumenty zamówienia, 

bezpośrednio związane z postępowaniem o udzielenie zamówienia: 



Strona 3 z 4 
 

https://www.mpk.poznan.pl/przetargi/ogloszone oraz https://mpkpoznan-

pzp.logintrade.net/rejestracja/przetargi.html 

2) Rozdziale V (Opis sposobu przygotowania oferty) dopisuje się: 

ust. 8 o następującej treści:   

"Zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty elektronicznej, która  musi być sporządzona w 

języku polskim oraz podpisana kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez osoby 

uprawnione do reprezentowania Wykonawcy w formie elektronicznej pod rygorem nieważności."   

ust. 9 o następującej treści:  

"Ofertę sporządza się w języku polskim, z zachowaniem postaci elektronicznej w formacie danych: 

.pdf, .doc, .docx, .rtf,.xps, .odt i podpisuje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

wystawionym przez dostawcę kwalifikowanej usługi zaufania, będącego podmiotem świadczącym 

usługi certyfikacyjne (podpis elektroniczny), spełniające wymogi bezpieczeństwa określone w 

ustawie z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej"  

ust. 10 o następującej treści:  

"Oferty w formie elektronicznej należy złożyć na Platformie zakupowej działającej pod adresem 

https://mpkpoznan-pzp.logintrade.net  Wykonawca może przed upływem terminu składania 

ofert zmienić lub wycofać ofertę wyłącznie za pośrednictwem ww. Platformy"  

ust. 11 o następującej treści:  

"Wymagania techniczne, które muszą spełniać urządzenia informatyczne w celu korzystania z 

Platformy zakupowej opisane zostały na stronie internetowej pod adresem https://mpkpoznan-

pzp.logintrade.net/reg,info,wymaganiatechniczne.html " 

ust. 12 o następującej treści:  

Pełną obsługę techniczną Platformy zakupowej świadczy firma Logintrade S.A., ul. Legnicka 57D 
lokal B/J, 54-203 Wrocław. 
ust. 13 o następującej treści:  

W przypadku ewentualnych problemów technicznych prosimy o kontakt z infolinią techniczną pod 
numerem + 48 71 787 35 34; 71 787 37 27; 71 787 37 57 lub pod adresem email 
helpdesk@logintrade.net. 

3) Rozdział VII (Wykaz oświadczeń i dokumentów żądanych od wykonawców) wykreśla się 

dotychczasową treść: 

ust. 2 i w jej miejsce wpisuje się następującą treść: „Pełnomocnictwo lub inny dokument 

potwierdzający umocowanie do reprezentacji Wykonawcy, jeżeli w imieniu Wykonawcy działa 

osoba, której umocowanie do reprezentowania nie wynika z dokumentów, o których mowa w ust. 

1. Dokument winien być załączony do oferty w formie oryginału lub kopii poświadczonej 

notarialnie (dokument sporządzony w postaci elektronicznej opatrzony kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym, podpisem zaufanym, podpisem osobistym).” 

ust. 3 i w jej miejsce wpisuje się następującą treść: „Pełnomocnictwo, zgodnie z Rozdz. IV WP - w 

przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia. 

Dokument winien być załączony do oferty w formie oryginału lub kopii poświadczonej notarialnie 

(dokument sporządzony w postaci elektronicznej opatrzony kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym, podpisem zaufanym, podpisem osobistym).” 

4) Rozdział XI (Wadium) wykreśla się dotychczasową treść ust. 5 i w jej miejsce wpisuje się 

następującą treść: „W przypadku wniesienia wadium w innej formie, niż w pieniądzu, Wykonawca 

zobowiązany jest złożyć w miejscu i przed upływem terminu określonego w rozdz. XII WP ust. 1 

oryginał dokumentu wystawionego na rzecz Zamawiającego – wnosząc go w oddzielnej, trwale 

zamkniętej kopercie z dopiskiem: „WADIUM – OFERTA NA DOSTAWĘ TRAMWAJOWYCH 

https://www.mpk.poznan.pl/przetargi/ogloszone
https://mpkpoznan-pzp.logintrade.net/rejestracja/przetargi.html
https://mpkpoznan-pzp.logintrade.net/rejestracja/przetargi.html
mailto:helpdesk@logintrade.net


Strona 4 z 4 
 

CZUJNIKÓW PRĘDKOŚCI – AL.0141.30.2024” lub w przypadku wnoszenia dokumentu gwarancji w 

formie elektronicznej Wykonawca zobowiązany jest przesłać oryginał dokumentu podpisany 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym przez Gwaranta, tj. wystawcę gwarancji poręczenia na 

adres: zamowienia_publiczne@mpk.poznan.pl wpisując w tytule „WADIUM – OFERTA NA 

DOSTAWĘ TRAMWAJOWYCH CZUJNIKÓW PRĘDKOŚCI – AL.0141.30.2024” „a w przypadku oferty 

składanej elektronicznie za pośrednictwem Platformy działającej pod adresem 

https://mpkpoznan-pzp.logintrade.net” 

5) Rozdział XII (Termin składania i otwarcia ofert) wykreśla się dotychczasową treść ust. 4 i w jej 

miejsce wpisuje się następującą treść: „Otwarcie złożonych ofert nastąpi dnia 28.02.2024 r. o 

godz. 10:15 w siedzibie Zamawiającego: ulica Głogowska 131/133, Budynek B oraz przy użyciu 

systemu teleinformatycznego – Platformy, działającej pod adresem: https://mpkpoznan-

pzp.logintrade.net” 

 

 

Powyższe odpowiedzi są dla Wykonawców wiążące. 

 

https://mpkpoznan-pzp.logintrade.net/
https://mpkpoznan-pzp.logintrade.net/
https://mpkpoznan-pzp.logintrade.net/

